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     Pasitikdami  Pasaulinę  Žemės  dieną,  Panevėžio  Alfonso  Lipniūno  pagrindinės  mokyklos 

mokiniai  ir  bendruomenė  pradėjo  gražią  ekologinio  mėnesio  veiklą  .  Jau  visą  mėnesį  Jaunieji 

meistreliai su gamtos bičiuliais aktyviai kalė inkilus įvairiems mūsų miškų ir parkų giesmininkams. 

Iki kovo 15 dienos buvo pagaminta 50 inkilėlių. Lauko klasėje vyksta paroda. Kadangi jau keleri  

metai  bendraujame su Panevėžio miškų urėdija,  tai  jie parūpino medžiagos inkilėliams gaminti. 

Gavus užsakymą, kad parkuose reikia inkilėlių varnėnams, tai teko pasirūpinti papildoma žaliava 

inkilėlių  gamybai.  Mums  tarpininkavo  Panevėžio  ekologijos  skyriaus  vyr.  specialistas  V. 

Mačikėnas.   Lentų  atraižų  dar  gavome  iš  UAB „Kriautės“.  Tai  kas  nebetiko  inkilams  gaminti 

gaminome dirbtines  gėles  ir  organizavome parodą  „Gėlės,  kurios nevysta“  .  Šiuo metu vyksta 

paroda mūsų mokyklos lauko klasėje.

      Mūsų mokykloje kovo 21 - osios rytas prasidėjo „Gamtos pamoka“, neatsižvelgiant į dalyką, 

kuris buvo tvarkaraštyje. Daugelis mokytojų , kurios vedė pamokas tikslas buvo vienas: atkreipti 

dėmesį į gamtą, žemę, ekologines problemas, kurios vyksta dėl žmogaus kaltės. Pvz. istorijos ir 

geografijos  mokytoja  su  mokiniais  diskutavo  apie  Japonijos  žemės  drebėjimą  ir  pasekmes,  jų 

gyventojus iškilusias problemas, lietuvių k. mokytojos su mokiniais rašė laišką Žemei, kiti piešė 

piešinius, plakatus, matematikos mokytojos sprendė uždavinius ir aiškinosi problemą, kaip galima 

sutaupyti,  gamtos  resursus,  nors  ir  esi  labai  turtingas,  kai  kurie  mokiniai  stebėjo filmus  ir  juos 

aptarė.

                10 valandą penktokai ir septintokai lydimi gamtos ir technologijų mokytojų išėjo į kiemą  

iškelti Žemės vėliavos ir inkilėlių prie mokyklos. Gerokai sušalę grįžome į kabinetą ir stebėjome 

dokumentinį filmuką, kaip taisyklingai reikia pagaminti inkilą ir jį įkelti. Kadangi mūsų mokytojas 

turi daug patirties, tai mes įkėlėme teisingai. Po šešių pamokų  pakeitėme Gamtosauginės mokyklos 

stendų informaciją. 

                   Antradienį  Vykome dviračiais  į Berčiūnų mišką kelti inkilų ir stebėti bundančios 

gamtos.  Važiuoti  dviračiu  entuziastų  atsirado  netgi  20  mokinių.  Inkilus  iš  mokyklos  išvežė 

girininkas J. Masiokas. Kelionė buvo gana sudėtinga,  nes kelią,  kuriuo turėjome pasiekti  tikslą, 

dengė slidus ledas. Bet nebūtume gamtos bičiuliai, jei neįveiktume tokių kliūčių. Vieni griuvome, 

kiti truputį sušlapę ir apsitaškę susitikome su girininku miško viduryje. Septintokai su mokytoju ir 



girininku pasklido po mišką kelti inkilėlių, o mes, šeštokai likome prie laužo. Rinkome šakas ir 

valėme poilsiavietę, o nedegias šiukšles sudėjome į šiukšlių maišą.

              Atidaryta mokinių piešinių plakatų paroda skaitykloje, kurią pavadinome „Tausokime 

gamtą ir jos išteklius“. Ji veiks iki pavasario atostogų. Žodžiu ekologinio mėnesio startą pradėjome 

sėkmingai. Tikimės šiltesnių orų ir kitą veiklą vykdysime pagal planą, nes renginiai skirti ne tik 

grąžinti Lietuvos gamtą, bet ir atkreipti dėmesį, kad 2011 metai yra paskelbti tarptautiniai miškų 

metai ir pavasarį švęsime savo mokyklos 30-ties metų jubiliejų.


